
PREFEITURA DE   

SÃO JERÔNIMO DA SERRA            
Gestão 2021/2024 

 

Rua: Paulo Nader, nº 195, Centro,  43-3267.1222  - 86.270-000  educacaosjs@yahoo.com.br 

 

EDITAL 004/2023 
 

 

 
 O senhor Prefeito de São Jerônimo da Serra – Estado do Paraná, no uso das atribuições, resolve: TORNAR PÚBLICO o 

presente Edital com o resultado da avaliação dos CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR(A) DE ESCOLA DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JERÔNIMO DA SERRA, Tudo em conformidade com o estabelecido pelo Decreto Municipal nº 114/2023, que dispõe sobre os 

critérios para nomeação de diretores das escolas de ensino fundamental e centros municipais de educação infantil e 

atendimento das condicionalidades impostas pela Resolução nº 1, de 28 de julho de2023, do Ministério da Educação. 

 

Nome do candidato Escola Pontuação 

Claudia da Silva E. M. Joaquina Maria de Proença Carvalho 1.320 

Cristiane Carneiro Campos Bueno E. M. João Batista Bueno 1.490 

Diná do Carmo Pontes da Silva E. M. Dom Bosco 1.390 

Dulciméia Dias Batista E M. Profº Arlindo José dos Santo 1.380 

Edilaine Corrêa Batista de Mello CMEI Padre Ladislaru Serziko 1.320 

Edimeire Tidori Yasuhara E. M. João Batista Bueno 810 

Lira Cordeiro E. M. Profª Vera Lúcia Lemos Costa 1.010 

Luciane Novi Vieira Bernardo CMEI Bruno e Eva 1.380 

Sdney Sandro de Oliveira E. M. Profª Vera Lúcia Lemos Costa 1.260 

Sócrates Junior da Silva E. M. São Judas Tadeu 1.470 

Tatyely Regina de Oliveira E. M. Profª Vera Lúcia Lemos Costa 920 

 

 

 
São Jerônimo da Serra, 30 de outubro de 2023. 

 

 

 

                                                     Venicius Djalma Rosa 
                                                                           Prefeito Municipal 

                                                                               

mailto:educacaosjs@yahoo.com.br

